
doc. PhDr. Martin Horáček, Ph.D. 
 

 

Odborné zaměření: Jsem historik umění, garant 
navazujícího magisterského studijního programu 
Teorie a dějiny výtvarných umění a doktorského 
studijního programu Dějiny umění, památková 
péče a technologie pro materiálové průzkumy. 
Zabývám se hlavně architekturou od konce  
18. století do současnosti a ochranou památek  
a životního prostředí. Zajímá mě, proč stavby,  
v nichž žijeme a které nás obklopují, vypadají tak, 
jak vypadají, proč nám některé z nich přijdou lepší 
než jiné a co se dá udělat pro to, aby těch 
povedených neubývalo. Prostřednictvím 
Mezinárodní rady památek a sídel (ICOMOS) jsem 
získal zkušenosti s agendou Světového kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO. Od roku 2021 jsem 
členem Panelu pro Evropské dědictví, 
nominovaným Evropským parlamentem. 

 

 

 

Jaká stanoviska budu v případě zvolení zastávat s kolegy v Akademickém senátu FF UP? 
 

 Budeme napomáhat rozvoji kultivovaného akademického prostředí, jako prostoru, v němž se 
svobodně a tvořivě prohlubuje vztah k poznávání a vědění, které nepokládáme jen za 
pragmatický prostředek, ale za ústřední civilizační hodnotu. 

 Budeme spoluutvářet fakultu jako místo, které bude s respektem umožňovat realizaci 
pedagogického a vědeckého poslání všech oborů na FF UP v jejich pestrosti a rozmanitosti. 

 Vnímáme fakultu jako společenství, v němž by měly všechny součásti sledovat společné zájmy 
celku. 
 
Tyto principy sdílím s doc. Janou Zapletalovu a doc. Ondřejem Jakubcem, kolegy, kteří 
rovněž kandidují do Akademického senátu FF UP v Olomouci. 
 


